§ 2.—Si alguno hubiera sido desheredado no con mala voluntad del ascendiente, sino por otra causa, no le perjudica la desheredación; supón, por ejemplo, que fué desheredado por causa de locura, ó porque era impúbero, y que al heredero instituido se le rogó que le restituyera la herencia.

§ 3.—Si habiendo sido uno desheredado, se hubiera fallado, aunque malamente, que no estaba desheredado, no es repelido; porque se ha de estar á la cosa juzgada.

§ 4.—Si el hijo del patrono, desheredado, hubiere ganado en parte la querella de inoficioso, y en

(1) Todo este párrafo considerase añadido por antiguos copistas.

mus, an noceat ei exheredatio. Et nocere arbitror, quia testamentum valet, a quo exheredatus est.

§ 5.—Ex testamento autem, ex quo neque adita hereditas est, neque petita bonorum possessio, liberi exheredatio non nocet; absurdum est enim, in hoc tantum valere testamentum, ut exheredatio vigeat, quum alias non valeat.

§ 6.—Si patroni filius priore gradu sit heres scriptus, secundo exheredatus, huic non nocet exheredatio, quum voluntate patris vel extiterit heres, vel existere potuerit; neque enim debet videri pater indignum existimasse filium bonis libertorum, quem ad hereditatem suam primum vocaverit. Ac ne eum quidem existimandum est summoveri a bonis liberti, qui a primo gradu exheredatus, et idem substitutus est. Ergo is, qui institutus sit heres vel primo gradu, vel sequenti, vel alio quo gradu, licet exheres sit eodem testamento, non est summovendus a liberti bonis.

§ 7.—Si patroni filius emancipatus noluerit adire hereditatem, vel qui in potestate est, retinere, nihilominus liberti bonorum possessionem habebit.

13. IULIANUS libro XXVI. *Digestorum.* — Filius patroni exheredatus, quamvis nepos ex eo heres scriptus fuerit, bonorum possessionem contra tabulas paternorum libertorum accipere non potest; licet enim necessarius existat patri suo, non per semet ipsum, sed per alium ad hereditatem admittitur. Et certe constat, si emancipatus filius exheredatus fuerit, et servus eius heres scriptus, et si iusserit servo (1) hereditatem adire, et ita patri suo heres extiterit, non habebit contra tabulas paternorum libertorum bonorum possessionem.

14. ULPIANUS libro XLV. *ad Edictum.* — Qui, quum maior natu esset, quam viginti quinque annis, libertum capit is accusaverit, aut in servitutem petierit, removetur a contra tabulas bonorum possessione.

§ 1.—Si vero accusaverit minor, dicendum est, hunc non excludi, sive ipse, sive tutor eius vel curator accusaverit.